绍兴市镜湖新区开发建设办公室文件

	绍市镜办发〔2023〕37号

关于印发《镜湖新区亚运赛事运行区内在建

项目周边环境综合整治提升方案》的通知
新区各建设项目有关单位：
为认真落实市政府及市级有关部门“迎亚运”工作部署要求，进一步提升镜湖新区在建工地整体形象，营造浓厚亚运氛围，我办制定了《镜湖新区亚运赛事运行区内在建项目周边环境综合整治提升方案》（整治提升后的效果图册），现予印发，请严格执行。

绍兴市镜湖新区开发建设办公室

2023年5月24日

镜湖新区亚运赛事运行区内在建项目

周边环境综合整治提升方案

为认真贯彻落实省市亚运工作部署，进一步提升镜湖新区建筑工地围挡品质和工地整体形象，营造浓厚亚运氛围，我办根据《绍兴市“迎亚运·提品质”建筑工地围挡改造提升专项行动方案》（绍市建设〔2023〕28号）文件精神，特制了以下综合整治提升方案（含提升后的效果图册）。具体要求明确如下：

一、实施范围

亚运场馆周边及亚运通勤线路沿线的在建房屋建筑工程、市政基础设施工程。主要包含项目有：（1）华发片区：湖东1-1号地块、湖东1-2号地块、湖东1-3号地块和湖东3号地块项目；（2）大越路沿线片区：高铁TOD（B、C1）地块、大越路3号地块、大越路4号地块、大越路6号地块项目；（3）场馆周边区域：镜湖新区JH-03-09-1号地块项目。

二、实施时间

围挡未拆除的项目，2023年5月30日前全面完成围挡改造提升工作；围挡于6月30日前拆除的项目，2023年8月30日前完成场外及景观绿化工程。

三、提升标准

（一）工地围挡形式。赛事运行区涉及在建项目围挡改造提升的项目，其围挡样式、围挡高度、围挡结构安全可靠度均需按照绍市建设〔2023〕28号文件要求执行。

（二）公益宣传广告。围挡亚运主题公益广告要严格按照亚组委提供的高清矢量图和样式进行布设，且围挡公益广告面积占比需达60%以上，亚运主题公益广告需占公益广告面积50%以上。上述赛事运行区涉及的在建项目均需按本次提交的《亚运赛事运行区内在建项目周边环境综合整治提升效果图册》严格执行，不可随意更改、随意设置、随意布设。

（三）场外景观绿化。赛事运行区涉及的在建项目若工地围挡于6月30日前拆除的，均需于2023年8月底前完成场外及景观绿化工程，达到本次上交图册中的预期景观效果。

四、工作要求

（一）各项目建设单位要高度重视本次整治提升方案的执行，切实加强组织领导和推进实施，着力提升改善工地场容场貌和工地围挡品质，充分展示镜湖新区作为核心城区的环境形象和城市名片，营造出浓厚的亚运氛围。

（二）办质安中心、有关部室要按照工作职责强化监督检查，督促建设单位严格按方案实施，确保按期完成。对改造提升工作落实不力的单位，将根据绍市建设〔2023〕28号文件精神，对项目单位进行通报，并按相关规定进行处理。

附件：镜湖新区亚运赛事运行区内在建项目周边环境综合整治提升后的效果图册

抄送：市建设局。
绍兴市镜湖新区开发建设办公室综合事务部       2023年5月24日印发
PAGE